UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Universidade Federal de Roraima

Campus Paricarana

Av. Cap. Ene Garcez, N.º 2413 – Bairro Aeroporto CEP: 69.304-000 Boa Vista/RR

Contato: (95) 98113-0601 e-mail: procisa@ufrr.br

EDITAL Nº 024/2022-PROCISA                                           Boa Vista-RR, 16 de março de 2022.

A Coordenação do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE-

PROCISA, da UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, em conformidade com a Resolução

nº 008/04 - CEPE, de 26 de julho de 2004, Resolução nº 026/2010-GR, de 22 de novembro de 2010,

referendada pela Resolução n° 003/2011 – CEPE, Resolução nº 002/2017-CEPE, de 15 de março de

2017, e com o Regimento Interno do PROCISA, Portaria nº 60, de 20 de março de 2019- CAPES,

torna público o presente Edital, que trata do RESULTADO FINAL DA ETAPA 2: Apresentação e

arguição da trajetória acadêmica e profissional (AMPLA CONCORRÊNCIA) do Processo Seletivo

PROCISA 2022.

LINHA DE PESQUISA 1: SAÚDE, EDUCAÇÃO E AMBIENTE

INSCRIÇÃO CPF MÉDIA DA PONTUAÇÃO DA

ETAPA 2

2036 020.232.603-96 9,1

2101 729.784.302-49 7,5

2074 882.410.842-34 6,0

1994 064.832.509-16 10,0

2108 927.187.792-68 6,7

2053 867.070.942-20 8,6

2085 012.626.066-40 4,7

2100 012.115.892-69 9,7

LINHA DE PESQUISA 2: POLÍTICA, GESTÃO E SUSTENTABILIDADE DE SISTEMAS E

PROGRAMAS DE SAÚDE

INSCRIÇÃO CPF MÉDIA DA PONTUAÇÃO DA

ETAPA 2

2041 637.471.202-10 8,5
2042 012.444.473-31 8,0
2086 025.444.842-92 8,3
2050 012.106.522-77 7,8

mailto:procisa@ufrr.gov

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Universidade Federal de Roraima

Campus Paricarana

Av. Cap. Ene Garcez, N.º 2413 – Bairro Aeroporto CEP: 69.304-000 Boa Vista/RR

Contato: (95) 98113-0601 e-mail: procisa@ufrr.br

LINHA DE PESQUISA 3: DIVERSIDADE SOCIOCULTURAL, CIDADANIAS E MODELOS

DE ATENÇÃO À SAÚDE

INSCRIÇÃO CPF MÉDIA DA PONTUAÇÃPO DA

ETAPA 2

2069 689.636.372-04 6,8

2034 033.475.703-75 8,7

2104 002.117.832-18 6,2

2027 770.031.362-87 4,0

2037 616.650.883-20 7,5

LINHA DE PESQUISA 4: EPIDEMIOLOGIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA AMAZÔNIA

INSCRIÇÃO CPF MÉDIA DA PONTUAÇÃO DA

ETAPA 2

2062 823.229.612-72 8,7
2106 382.913.982-91 7,8
2047 547.175.582-00 7,9
2081 009.722.782-06 9,0
2095 103.466.647-99 9,3
2107 518.018.682-04 8,4
2096 016.736.902-46 8,8

Prof.ª Dr.ª Bruna Kempfer Bassoli

Coordenadora do PROCISA

Portaria nº663/2021/GR

CÓPIA ASSINADA DISPONÍVEL NA SECRETARIA DO PROCISA

mailto:procisa@ufrr.gov